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PROTOKÓŁ NR 0012.5.9.2021 

z posiedzenia Komisji  
Rodziny i Polityki Społecznej  
w dniu 18 listopada 2021r. 

 
 

Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala nr 130 A.   
Czas posiedzenia Komisji: 12.30- 14.05. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie 
z załączonymi listami obecności.   
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

 
3. Budżet Miasta na 2022r. 

 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
 

 Projekt uchwały w sprawie uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2022 rok  

 
4.  Sprawy bieżące. 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój na 2021 rok 
 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy 
Miastem Jastrzębie-Zdrój a Powiatem Pszczyńskim w sprawie powierzenia 
Miastu Jastrzębie-Zdrój realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Jastrzębiu-Zdroju na rzecz mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego 
 

 Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-
Zdrój na rok 2021 
 

 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 
stwierdzenia nieważności uchwały Nr XI.142.2021 oraz Rozstrzygnięcie 
nadzorcze stwierdzające nieważność tejże uchwały w całości 
 

 
5. Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w Jastrzębiu-

Zdroju.  
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6. Plan pracy Komisji na I półrocze 2022r. 
 

7. Wolne głosy i wnioski. 
 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 października 2021r. 
 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodnicząca Komisji Bernadeta Magiera otworzyła posiedzenie  
i powitała przybyłych członków Komisji oraz gości.  
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.   
 
Ad.3. 
Budżet Miasta na 2022r. 
 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
 

 Projekt uchwały w sprawie uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2022 rok  

 
Klaudia Nietrzebka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Społecznego przedstawiła plan 
budżetu Ośrodka na rok 2022. 
 
Piotr Szereda 
Czy kwota dopłaty do najniższego wynagrodzenia załatwi problem w przyszłym 
roku i następnych latach? Bo z tego co widzę, wynagrodzenie w OPS-ie jest 
najsłabszym punktem w działalności Urzędu Miasta.  
 
Klaudia Nietrzebka 
Do minimalnego wynagrodzenia, faktycznie z 96 pracowników- 56 potrzebuje 
tego wzrostu, państwo znacie oczekiwania moich pracowników, stanowiska nie 
zmienili, oczekują wzrostu wynagrodzeń, sytuacja nie jest z tu i teraz, 
wynagrodzenia w Ośrodku to już dłuższy czas problem, nie tylko w obecnej 
sytuacji, w 2018 roku panie otrzymały wsparcie i w 2019 również, jednak jeśli 
minimalne wzrasta to oczekiwania pracowników również wzrastają, aktualnie 
trochę jesteśmy w punkcie wyjścia. Staramy się pozafinansowo je wspierać, 
wysyłać na szkolenia, organizując dofinansowania z funduszu, zgoda pani 
Prezydent na przesunięcia środków na nagrody. Kroki są podejmowane jednak w 
ocenie załogi są one niewystarczające.  
 
Piotr Szereda 
Dokładamy obowiązków, awansów, szkolimy dalej ale gratyfikacji nie jesteśmy   
w stanie zapewnić, my czyli Rada Miasta i pani Prezydent. Konkluzja jest smutna, 
będziemy musieli mocno popracować aby te wynagrodzenia w OPS-ie wzrosły. 
Do takiej sytuacji możemy doprowadzić, że pracownicy będą musieli występować 
po zapomogi.  
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Robert Cichowicz 
Przesadza pan radny z tymi zapomogami,  należy pamiętać, że pracownicy OPS 
mieli w ostatnich trzech latach przekazane większe środki na wynagrodzenia niż 
pozostałe jednostki. Należy pamiętać, że opieka socjalna to nie tylko OPS ale 
także Żłobek, ale rozumiem że tam jest za mało pracowników zatrudnionych                    
i pana Przewodniczącego to nie interesuje. 
 
Piotr Szereda  
Nie. Interesuje mnie, ja chcę zwrócić uwagę że interesują mnie wszyscy. 
Uważam, że powinniśmy podjąć wniosek, ja dziś złożę stosowny wniosek, 
ponieważ pieniądze będą, należy to rozpatrzyć i nie lekceważyć swoich 
podwładnych.  
 
Anna Hetman 
Skąd te pieniądze.  
 
Piotr Szereda 
20 mln zł wpłynie pod koniec roku z subwencji uzupełniającej. W rym roku 
możemy dokonać, to proponuję, około 3 tys. zł na pracownika średnio wypłacić w 
ostatni dzień roku, co spowoduje, że może załoga przyjmie propozycję 
przesunięcia wynagrodzenia o te 10 dni, i już mamy krok do przodu przy 
załatwieniu jednorazowo, a potem będziemy szukać pieniędzy dalej aby podnieść 
wynagrodzenie wszystkim pracownikom, którzy ocierają się o najniższe 
wynagrodzenie. Bo to jest skandal że przez siedem lat jako Rada, jako 
Prezydent, nie wypracowaliśmy sobie sytuacji, żeby nasi podwładni pracownicy, 
którzy wykonują usługi dla nas nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć środków 
finansowych.  
 
Anna Hetman 
Panie radny uprawia pan demagogię.  
 
Piotr Szereda 
Wczoraj nie uprawiałem, bo nie było takiej potrzeby.  
 
Anna Hetman 
A my mamy przed sobą ludzi, a nie politykę tutaj.. 
 
Piotr Szereda 
Ci ludzie zarabiają minimalne wynagrodzenie. Z waszych słów wynika, pana 
Skarbnika, że problem w tym jest że Rząd podnosi minimalne wynagrodzenia. To 
znaczy, że gdyby nie było tej podwyżki to by zarabiali 2,5 tysiąca zł brutto bo to 
by było lżej, nam, decydentom. Niestety nam nie jest lżej, jest trudniej.  
 
Anna Hetman  
My się zgadzamy z tym, żeby pensje były podnoszone, bo widzimy, jakie są ceny 
w sklepach. Tylko panie radny, dochody miasta powinny iść za tym. Te 20 mln zł, 
które wpłynie do naszego miasta, to są pieniądze jednorazowe, znaczone.  
 
Piotr Szereda 
Nie są znaczone, bo są do dyspozycji Prezydenta Miasta, tak jest w art. 8 
napisane.  
 
Dariusz Holesz 
Tymi pieniędzmi jest zabezpieczony deficyt roku następnego.  
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Piotr Szereda  
Panie Skarbniku, pan jest bardzo dobrym księgowym ale nie jest pan 
Skarbnikiem w mieście niestety, a to jest bardzo duża różnica. W firmach jest 
albo bardzo dobry księgowy, jest ekonomista albo jest zastępca ds. 
ekonomicznych razem z księgowym, którzy mają wprowadzać wizję, muszą  dbać 
o wszystkie aspekty, o ludzi też, bo się nam rozsypie ten Urząd.  
 
Janusz Toborowicz 
Ja myślę, że jest to daleko idąca opinia, pan ocenia pracę pana Skarbnika. 
Kompetencje do oceny ma pani Prezydent.  
 
Piotr Szereda 
Zgodnie ze swoim mandatem, Rada Miasta jest do kontroli i oceny pracy służb 
wykonawczych, proszę mi nie mówić co ja mam robić.  
 
Janusz Toborowicz 
Ja nic nie sugeruję, temat jest głęboki dotyczący podwyższenia tych pensji, tylko 
sugestia oceny pracy merytorycznej Skarbnika, można sugerować ale nie sięgać 
tak głęboko oceny negatywnej.  
 
Bernadeta Magiera 
Poza tym pracownicy OPS -u byli na Sesji na spotkaniu, z wielkim 
zainteresowaniem śledzili to, o czym mówiła pani Prezydent, pan Skarbnik.  
 
Piotr Szereda 
Czy pani była na Sesji październikowej, na której był list odczytany? Było 
wyraźnie powiedziane, mają dość.  
 
Bernadeta Magiera 
Ja wiem, wszyscy mają dość, nie tylko te osoby, gdyby pan zapytał w 
jakiejkolwiek instytucji podległej miastu, wszyscy maja mało, ale pracownicy 
wiedzieli, jak się kształtuje budżet, że nic nie ukrywamy, że tych pieniędzy nie 
ma. Ja myślę, że pani Prezydent od razu by podpisała podwyżki gdybyśmy mieli 
te pieniądze. 
 
Piotr Szereda 
Pani Prezydent nic w tym temacie nie zrobiła przez siedem lat.  
 
Klaudia Nietrzebka 
W 2018 i 2019 roku pracownicy otrzymali po kilkaset złotych jak nadszedł 2020 
rok i minimalne było 2600 to u nas stawka dla merytorycznego pracownika była 
2800, czyli ponad minimalne, no ale niestety przyszedł rok 2021 i się zrównało. 
 
Piotr Szereda 
Dlaczego niestety? Niestety bo Rząd powiedział że ludzie mają pracować                 
i zarabiać godnie? Nie, że niestety. 
 
Bernadeta Magiera 
To dlaczego Rząd nie daje wystarczającej subwencji na przykład na edukację. 
Wczoraj był pan na Komisji i usłyszał, ile trzeba dopłacić.  
 
Piotr Szereda 
Powiedzmy to zależy jak szanujemy te pieniądze na edukację też, więc można 
byłoby się sprzeczać, czy wszystko mamy tam dokładnie wydane,  niestety za 
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głowę można się chwytać pani Prezydent, ale załatwić trzeba z pracownikami ten 
problem.  
 
Bernadeta Magiera 
Odezwała się w panu dusza związkowca panie Przewodniczący.  
 
Piotr Szereda 
Nie. Ja prowadzę firmę, i wiem, że przez 6 lat zrobiłem bardzo dużo kroczków,         
że teraz nie mam problemu, aczkolwiek ludzie nadal są niezadowoleni. 
 
Bernadeta Magiera 
Teraz też będzie jeden kroczek zrobiony.  
 
Piotr Szereda 
Taki krok będzie, że w przyszłym roku będziemy mieli bombę.  
 
Anna Hetman 
Wyraźnie widać że gdy rozmawiamy na Komisji, na Sesji, na spotkaniach                      
z pracownikami, że jest bardzo duży problem ze wzajemnym zrozumieniem się. 
To zrozumienie jest gdy my się słuchamy i słyszymy co ktoś do nas mówi. 
Potoczny przekaz po takich rozmowach jest upraszany bardzo, po prostu 
pieniędzy nie ma.  To też ludzi wprowadza w nie najlepszą atmosferę, bo to nie 
jest też tak, że miasto jest na skraju upadłości i że tych pieniędzy nie ma. Na 
chwilę obecną mamy taką  a nie inną strukturę w mieście, tyle jest chodników, 
jednostek, szkół przeszkoli itd. Nasz budżet miasta przez wiele lat był w taki 
sposób kształtowany, że był zawsze budżetem stabilnym. Nie było drastycznych 
sytuacji, że  w którymś roku nie było płynności, do czego nie możemy dopuścić, 
gdyż dysponujemy pieniędzmi publicznymi. Gdyby te rozmowy przebiegały na 
spokojnie, bez przekłamań, to pewnie doszlibyśmy do porozumienia. Ja cały czas 
wierzę, że do tego porozumienia dojdziemy. Jasno było też powiedziane, że te 
podwyżki będą wyższe niż tak jak powiedzieliśmy wstępnie 240 zł brutto dla 
osoby, z tego względu że przesunięcie tej jednej wypłaty na 10 -go kolejnego 
miesiąca, to my mamy w swojej puli w jednostce środki z tego jednego miesiąca, 
więc dyrektor będzie mógł sobie  tymi środkami dysponować, czy da jednemu 
pracownikowi 300 bo będzie mu brakowało, a drugiemu 240 to jest kwestia 
odpowiedzialności kierownika jednostki. Widzą dyrektorzy jak te płace się 
kształtują i pewnie będą tak planowali, by nie było ani spłaszczeń dużych ale też 
aby była różnica pomiędzy stanowiskami bo to jest też ważne, żeby nie wszystkie 
były na jednym poziomie. Ta kwota, o której wspomnieliśmy wynikająca 
 z przesunięcia będzie nieco wyższa niż powiedzieliśmy. Powiedzieliśmy też, że 
plany są weryfikowane i środki dodatkowe na pewno się pojawią. Ubolewam nad 
jednym, nad tym, że nie dajemy pracownikom spokojnie pracować, wyczekać na 
konkretne obliczenia żeby mogli sobie przeanalizować swoje wynagrodzenie 
i odnieść się do tego, bo atmosfera jest fatalna, jedni na drugich się oburzają, 
jedni chcą, inni nie chcą, to jest najgorsza atmosfera jaka może być, ja jeszcze w 
takiej atmosferze nigdzie nie pracowałam, choć mam za sobą bardzo wiele lat 
pracy, bardzo nad tym ubolewam, prosiłabym aby dać nam czas i dyrektorom,  
z każdym dyrektorem będziemy rozmawiać.  
 
Piotr Szereda 
Złożę wniosek w tym temacie. W związku z uzyskaniem dodatkowej subwencji 
uzupełniającej przez nasze miasto wysokości 20 milionów złotych od Rządu RP na 
cele bieżące o których swobodnie może decydować Prezydent Miasta Jastrzębie-
Zdrój (art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw).   
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Wnoszę aby wypłacić jednorazowo brutto w dniu 30 grudnia 2021 roku premię 
wyrównawczą wszystkim pracownikom wysokości 3000 złotych brutto. (to jest w 
kwota w budżecie wysokości 6 000 000 milionów złotych).  
To powinno pozwolić na uzyskanie zgody strony społecznej pracowników Urzędu 
Miasta na przesunięcie wynagrodzenia za miesiąca z 31 grudnia 2021 r. na 10 
stycznia 2022 roku. Jednocześnie wnoszę aby w projekcie budżetu na rok 2022 
dokonać korekty, która  powiększy  w budżecie w pozycji wydatki bieżące na 
wynagrodzenia pracownicze. Kwota zwiększająca w tej pozycji budżetu to  
12 000 000 złotych. To powinno umożliwić wzrost wynagrodzeń  pracowników 
urzędu i jednostek średnio o 500 złotych brutto w dyspozycji kierownika 
jednostki. Złożyłem wniosek do Komisji, jeśli Komisja przyjmie, a jak nie to będę 
go powielał to na Sesji. 
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Helena Zarzecka przedstawiła budżet 
jednostki na rok 2022. 
 
Pracownice Wydziału Polityki Społecznej i Inspektor Agnieszka Greń  i Inspektor 
Grażyna Staszków przestawiły budżet Wydziału na rok 2022. 
 
Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości Beata Olszok przedstawiła budżet 
jednostki na 2022r.  
 
Radni nie mieli pytań do ww. 
 
Głosowanie radnych: 
 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 5, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0 
 

 
 Projekt uchwały w sprawie uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 

2022 rok  
 
Piotr Szereda 
W kwestii paragrafu 6, nadal nie podoba mi się pozycja E tj. 4 mln zł, na jakieś 
jubileusze, nagrody, odprawy, jak to pan powiedział na Komisji zespolonej, czy 
tak to ma być? 
 
Dariusz Holesz 
Interpelacja w tej sprawie wpłynęła dzisiaj i w terminie będzie odpowiedź na tą 
interpelację, tworzenie tej rezerwy jest w taki sposób, że każda jednostka 
zgłasza osoby, przewidziane do odpraw emerytalnych, musimy te środki mieć 
zabezpieczone, jak również zabezpieczenie na PPK, te środki w całości nie zostały 
rozdysponowane w tego roku  i zostały rozdysponowane ok 1000 zł brutto 
nagrody na pracownika. Około 1, 3 mln jest przewidziane na regulację 
wynagrodzeń, zakładając, że organy reprezentujące pracowników w trybie 
uzgodnień regulaminu wynagrodzeń w kwestii przesunięcia terminu wypłaty 
wynagrodzeń na 10 następnego miesiąca, spowoduje to, to, że będzie można 
regulację wynagrodzeń zrobić.  
Skarbnik to nie jest zwykły księgowy w mieście, każdy podpis jest obarczony 
Kodeksem Karnym panie radny kiedyś tego nie było, teraz wszystkie spółki 
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państwowe wymagają na rzeczach, które dotąd nie było wymagane , wymagana 
jest kontrasygnata Skarbnika, również Wojewoda wymaga podpisu  Skarbnika, 
który potwierdza to, że plan finansowy i WPF zabezpieczają te środki.  Nie mogę 
sobie pozwolić na to, co pan Przewodniczący zasugerował, być takim bardzo 
kreatywnym księgowym, bo mnie obowiązują przepisy prawa, które bardzo 
mocno kontroluje Regionalna Izba Obrachunkowa, która jest organem 
wykonawczym Ministra Finansów. Wszelkie odchyły od normy powodują, że 
automatycznie mamy uwagę. Nieznajomość systemu i zbyt duża dowolność 
działania niektórych jednostek samorządu terytorialnego, doprowadziła do 
niektórych likwidacji nawet, bo Prezydent nie musi mieć wykształcenia, a decyzje 
są różne, pomysłowość ludzi nie zna granic.  
 
Piotr Szereda 
Wiem, dlatego wierzę w pomysłowość naszego Skarbnika.  
 
Dariusz Holesz 
Przed chwilą pan powiedział coś zupełnie innego, skomentował pan bardzo 
dosadnie… 
 
Piotr Szereda 
Dopóki pan nie wykaże tej pomysłowości to będę tak uważał. 
 
Dariusz Holesz 
Moja pomysłowość mieści się w granicach prawa, ja tych granic prawa nie 
złamię, żeby było jasne,  jak ktoś mnie będzie namawiał do łamania prawa, ja 
wiem, jak napisać wniosek do Prokuratury, bo takich wniosków na wójtów, 
burmistrzów prezydentów w poprzedniej pracy napisałem trochę, ja jako Dariusz 
Holesz. Ja się nie boję powiedzieć nie, bardzo dużo rzeczy tu wyprostowałem w 
tej gminie, w innych również, ja myślę, że dlatego pan Prezydent Janecki 
zaproponował mi tą pracę, dlatego że mam dużą wiedzę. To, że dyrektorzy 
przychodzą do mnie omówić trudne rzeczy, to oznacza że mam dużą wiedzę, 
którą pogłębiam, każdy problem, w którymś momencie mnie dotyka. Ja nigdy nie 
będę występował przeciwko pani Prezydent, budżetu pani Prezydent nie mojego, 
to są budżety dyrektorów kierowników naczelników, ja to zbieram ich informację, 
odnośnie dochodów i wydatków, które mają, składam do kupy i pilnuje aby 
wszystko było zgodnie z prawem, oni realizują te budżety. Zajmuję się 
fizycznymi pieniędzmi, każdy przelew w Urzędzie robię ja, fizycznie pieniędzmi 
obracam tylko i wyłącznie ja, potężna odpowiedzialność. Jestem w stanie jeszcze 
raz na każdej Komisji omawiać budżet, tak, aby jak najwięcej wytłumaczyć. Czy 
ja kiedykolwiek chowałem cokolwiek? Mamy tak ciężki system do zrozumienia, 
jestem pewien że w tym mieście są może 2-3 osoby które rozumieją w całości 
ten system w zakresie prawnym. Ale jeszcze jest zakres polityczny,  w którym 
wszyscy jesteśmy tutaj, każdemu radnemu zależy na tym, żeby w jego okręgu 
wyborczym się coś działo, mówię to specjalnie w tym momencie, pytanie 
dlaczego jest zrobiony ten a nie tamten chodnik, to już są decyzje typowo 
polityczne, to jest wasz problem, ja wyznaczam pole gry, a wy się  w tym polu 
gry mieśćcie. To jest decyzja pani Prezydent. Nasze rozmowy wewnętrzne są 
czasem bardzo brutalne,  każdy bardzo mocno swoje argumenty przedstawia, są 
inwestycje, które ja uważam, że nie powinny wystąpić w mieście, ale pani 
Prezydent tak zdecydowała i tak jest i ja tego nie komentuję ani prywatnie ani 
służbowo.  
 
Piotr Szereda 
Manewr techniczny powoduje że w danym roku pracownik dostanie mniej a jego 
podwyżka zostanie sfinansowana z tego przesunięcia, jest okej, nie potraficie 
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wypracować tego momentu, żeby im to jakoś zrekompensować. Rekompensuje 
pan to pracownikom trzynastką w lutym, aby przeżyli, i to jest kreatywność 
księgowego. Pan jest kreatywny w kwestii budżetu ale niekoniecznie pan myśli o 
pracownikach.  
 
Bernadeta Magiera 
Zostawmy to, tak krawiec kraje jak mu materii staje, wierzę, że pani Prezydent 
ze Skarbnikiem robią, co mogą.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 3, przeciw– 1, wstrzymujących się– 0 
 
Ad.4. 
Sprawy bieżące. 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój na 2021 rok 
 
Projekt uchwały omówił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 3, przeciw– 0, wstrzymujących się– 1 
 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy 

Miastem Jastrzębie-Zdrój a Powiatem Pszczyńskim w sprawie powierzenia 
Miastu Jastrzębie-Zdrój realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Jastrzębiu-Zdroju na rzecz mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego 

 
Projekt uchwały omówiła Klaudia Nietrzebka – Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 4, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0. 
 
 Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej,  na  które  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-
Zdrój na rok 2021 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 4, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0. 
 
 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr XI.142.2021 oraz Rozstrzygnięcie 
nadzorcze stwierdzające nieważność tejże uchwały w całości 
 

Temat omówiła Joanna Cisek – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej  
i Mieszkaniowej. 
 
 
 
 
 



9 
 

Ad.5. 
Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w Jastrzębiu-Zdroju.  
 
Radni zapoznali się z materiałem pisemnym przygotowanym przez Dyrektora 
Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych Izabelę Grzybek.  
 

Ad.6. 
Plan pracy Komisji na I półrocze 2022r. 
 
Komisja sformułowała następujący plan pracy na I półrocze 2022 roku: 
 

Styczeń 

 
1. Działalność Noclegowni i Ogrzewalni w mieście – 
    posiedzenie wyjazdowe.  
2. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Uzależnienia wśród młodzieży. 
2. Kondycja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
    nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju. 
3. Remonty na ulicy Gagarina – posiedzenie wyjazdowe.  
4. Sprawy bieżące.  
 

 
 

Marzec 

1. Sprawy seniorów.  
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.  
3. Sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodzin  
    i pieczy zastępczej.  
4. Sprawy bieżące.  
 

 
 

Kwiecień 

1. Świadczenia rodzinne i niepełnosprawność. 
2. Rozważenie możliwość powstania Hospicjum  
    stacjonarnego w mieście. 
3. Sprawy bieżące. 

 
 

Maj 
 

1.  Raport o stanie Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2021r. 
2.  Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2021 rok-    

absolutorium. 
3.  Plan pracy Komisji  na II półrocze 2022r.  
4.  Sprawy bieżące. 
 

 
 

Czerwiec 

1. Utworzenie w mieście Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 
2. Mieszkalnictwo w mieście.  
3. Sprawy bieżące.  

 

Stanowisko przyjęto głosami: za– 4, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0. 
 

Ad.7. 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Radny Piotr Szereda sformułował następujący wniosek, który Przewodniczący 
Komisji poddał pod głosowanie: 

Do pani Prezydent Miasta  
Komisja Rodziny i Polityki Społecznej 
Wniosek Radnego  Miasta Jastrzębie-Zdrój 
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W związku z uzyskaniem dodatkowej subwencji uzupełniającej przez nasze 
miasto wysokości 20 milionów złotych od Rządu RP na cele bieżące o których 
swobodnie może decydować Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój (art. 8 ustawy z 
dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw).   
Wnoszę aby wypłacić jednorazowo brutto w dniu 30 grudnia 2021 roku premię 
wyrównawczą wszystkim pracownikom wysokości 3000 złotych brutto. (to jest w 
kwota w budżecie wysokości 6 000 000 milionów złotych).  
To powinno pozwolić na uzyskanie zgody strony społecznej pracowników Urzędu 
Miasta na przesunięcie wynagrodzenia za miesiąca z 31 grudnia 2021 r. na 10 
stycznia 2022 roku. Jednocześnie wnoszę aby w projekcie budżetu na rok 2022 
dokonać korekty, która  powiększy  w budżecie w pozycji wydatki bieżące na 
wynagrodzenia pracownicze. Kwota zwiększająca w tej pozycji budżetu to  
12 000 000 złotych. To powinno umożliwić wzrost wynagrodzeń  pracowników 
urzędu i jednostek średnio o 500 złotych brutto w dyspozycji kierownika 
jednostki. 
 

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie.  
Stanowisko przyjęto głosami: za– 1, przeciw– 0, wstrzymujących się– 4. 
 
Ad.8.  
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 października 2021r. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  
 

Ad.9. 
Zakończenie posiedzenia. 
 
Bernadeta Magiera –Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim                   
za przybycie oraz czynny udział w obradach Komisji i zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała  
Agnieszka Bąk                

 Przewodnicząca Komisji Rodziny 
 i Polityki Społecznej   

 
Bernadeta Magiera 


